

Valmyndighetens nyhetsbrev 2020:4V

Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Frågeforum på val.se ersätts med Frågor och svar
- Valmyndigheten har uppdaterat sin grafiska profil och logotyp
- Ser ni över antal mandat eller valkretsindelning?
- Projektet Stärkt skydd av allmänna val är igång

Frågeforum på val.se ersätts med Frågor och svar

Valmyndigheten kommer inte längre att ha tjänsten Frågeforum på val.se. Frågeforum kommer att tas ned den 29 maj. Meddela era webbansvariga att se över om ni har länkar till Frågeforumet på era egna webbsidor.

I början på juni kommer det istället publiceras en Frågor och svar-sida på val.se. Sidan kommer innehålla vanliga frågor och svar om olika områden om val och röstning.

Valmyndigheten har uppdaterat sin grafiska profil och logotyp

Valmyndigheten har uppdaterat sin grafiska profil och logotyp som nu ska implementeras i olika kanaler. Syftet med uppdateringen av profilen är att den ska vara modernare, tydligare och fungera bättre i det nya medielandskapet.

Implementeringen av den nya profilen startar i början av juni med lansering av en ny startsida för val.se, samt byte av logotyp i några externa kanaler. Det fortsätter under hela 2020, där olika kanaler och produkter hanteras allt eftersom.

En översyn av en gemensam profil som valadministrationen kan använda för valet ingår inte i denna implementering utan kvarstår.

Ser ni över antal mandat eller valkretsindelning?

Vissa kommuner ser nu över antal mandat och har börjat se över valkretsindelningen. Frågor som dessa kan dyka upp: Vad händer med mandatfördelningen om kommunen slopar kretsindelningen? Hur fördelar sig mandatet mellan partierna om antal platser i fullmäktige ökar eller minskar?

I valsimulatorens på val.se kan ni och partierna göra beräkningar för mandatfördelning. Här finns valsimulatorens:
<https://www.val.se/val-och-folkomrostningar/det-svenska-valsystemet/rostrakning-och-valresultat/rakna-sjalv.html>

På val.se finns även information om hur mandatfördelning går till och en manual med räkneexempel.

Information om mandatfördelning finns här:
<https://www.val.se/val-och-folkomrostningar/det-svenska-valsystemet/rostrakning-och-valresultat/mandatfordelning.html>

Projektet Stärkt skydd av allmänna val är igång

Efter att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap beslutat att tilldela medel till utvecklingsprojektet Stärkt skydd av allmänna val har arbetet i projektet nu påbörjats. Arbetet ska pågå fram till de allmänna valen 2022 och leds av Valmyndigheten i samverkan med övriga valmyndigheter. Målet är att öka Sveriges förmåga att skydda allmänna val och att spetsa valadministrationens arbetsmetoder och instrument för ett säkert valgenomförande. Projektet ska bl.a. ta fram handledningar för risk- och sårbarhetsanalyser och metoder för säkerhetsarbete i valadministrationen, utveckla förslag till en förbättrad incidentrapportering, föreslå effektiva samverkansformer för valmyndigheterna och genomföra utbildningsinsatser relaterade till projektet.

En referensgrupp med medlemmar från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, länsstyrelserna, Skatteverket och Sveriges kommuner och regioner finns knuten till projektet. Projektet samarbetar även med bland annat länsstyrelsernas samverkansgrupper och Valmyndighetens referensgrupp av kommuner.

Med vänliga hälsningar

Valmyndigheten